
UWAGA !!! 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa przestrzega 

przed zakupem oraz stosowaniem środków ochrony roślin zawierających w swoim 

składzie substancję czynną fosforek glinu. 

Są to preparaty przeznaczone wyłącznie dla użytkowników profesjonalnych i zarówno ich 

zakup jak i stosowanie wymaga bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa. Osoba 

dokonująca zakupu ma obowiązek posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w 

zakresie stosowania środków ochrony roślin. Dodatkowo, środki ochrony roślin zawierające 

w swoim składzie fosforek glinu, przeznaczone są do stosowania przez użytkowników 

profesjonalnych, którzy ukończyli szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin 

metodą fumigacji. Mówi o tym art. 28 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony 

roślin. Absolutnie zabronione jest stosowanie tego typu środków ochrony roślin przez 

amatorów. 

Środki ochrony roślin zawierające w swoim składzie substancję czynną fosforek glinu, 

stanowią specyficzną grupę produktów, których działanie polega na uwalnianiu w obecności 

wilgoci atmosferycznej toksycznego gazu fosforowodoru. 

Fosforowodór wykazuje działanie toksyczne i inne szkodliwe działanie biologiczne na 

ustrój człowieka: gaz jest bardzo toksyczny, drażniący, powoduje obrzęk płuc, 

uszkodzenie mięśnia sercowego, układu nerwowego oraz wątroby. W skrajnych 

przypadkach kontakt z tym gazem może doprowadzić do śmierci. 

W świetle przekazywanych przez media informacji odnośnie zatruć fosforowodorem istnieje 

prawdopodobieństwo, że wielu nabywców środków ochrony roślin zawierających w swoim 

składzie substancję czynną fosforek glinu, będzie chciało pozbyć się toksycznej 

substancji. W związku z tym informuję, że absolutnie niedopuszczalne jest wyrzucanie 

zarówno pustych opakowań oraz niewykorzystanych jeszcze środków tego typu wraz 

z odpadami komunalnymi. 

Utylizacja środków ochrony roślin, w tym fumigantów, musi być wykonana wyłącznie przez 

specjalistyczną firmę zajmującą się utylizacją odpadów niebezpiecznych. Każda inna metoda 

utylizacji fumigantów jest surowo zabroniona oraz stwarza poważne ryzyko 

niekontrolowanego uwolnienia i rozprzestrzenienia toksycznego gazu – fosforowodoru. 

Opakowania po środkach ochrony roślin można oddawać do punków obrotu środkami 

ochrony roślin oraz do firm zajmujących się zbiórką odpadów niebezpiecznych. Zwroty 

środków ochrony roślin do dostawców nie mogą być wysyłane w zwykłych przesyłkach; 

należy je odsyłać transportem do przewozu towarów niebezpiecznych, zgodnie z umową 

ADR. 

W celu uzyskania informacji proszę o kontakt z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie (tel. 94 34-33-214, e-mail: dorit-koszalin@piorin.gov.pl). 

 

 

 

mailto:dorit-koszalin@piorin.gov.pl

